合计 22,000 5,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

金龙羽集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

27

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司董事会、监事会于 2023 年 4 月 11 日召开第三届董事会第十五次（定期）会议、第三届监事会第十四次会议，审

议通过了《关于公司及子公司开展应收账款保理业务的议案》，为加快资金周转，提高资金利用率，增强盈利能力，同

意公司及子公司与国内商业银行、商业保理公司等具备相关业务资格的机构开展应收账款保理业务，自本次董事会决议

通过之日起一年内保理金额累计不超过人民币 40,000 万元。

2、公司董事会、监事会于 2023 年 6 月 7 日召开第三届董事会第十七次（临时）会议、第三届监事会第十六次会议，审

议通过了《关于公司深圳工业园停止生产的议案》《关于公司签订〈土地及地上建筑物租赁协议〉的议案》，深圳工业

园生产线已处于停止状态，经综合考虑，公司决定对深圳工业园实施停产，并将工业园整体对外出租，增加公司收益。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司董事会、监事会于 2021 年 8 月 11 日召开第三届董事会第四次（临时）会议、第三届监事会第四次会议，会议审

议通过了《关于子公司惠州市金龙羽电缆实业发展有限公司与重庆锦添翼新能源科技有限公司签署〈关于共同开发固态

电池相关技术及产业化的框架协议〉的议案》，子公司拟在五年内投入不超过三亿元人民币与锦添翼共同进行固态电池

及其关键材料相关技术的研究开发，并推动研究成果产业化。

报告期内，半固态电芯方面，完成了电芯主辅料以及自研材料的检测、验证和导入，研发了半固态电芯的生产工艺，

各项性能指标尚在测试与改进。固态电解质方面，研发了电解质粉体、浆料、涂层隔膜以及涂层隔膜主辅料的合成工艺，

各项性能均在测试与改进。负极材料方面，研发了硅碳负极材料的合成工艺，其性能尚在测试与改进。正极材料方面，

研发了磷酸盐正极材料的合成工艺、量产工艺，其性能尚在测试与改进。

截至目前，专利方面，相关研发成果已获授权国家发明专利 15 项。

金龙羽集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

28

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
186,262,500 43.03%   112,500 112,500 186,375,000 43.05%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
186,262,500 43.03%   112,500 112,500 186,375,000 43.05%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
186,262,500 43.03%   112,500 112,500 186,375,000 43.05%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
246,637,500 56.97%

-

112,500

-

112,500
246,525,000 56.95%

1、人民币普通

股
246,637,500 56.97%

-

112,500

-

112,500
246,525,000 56.95%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 432,900,000 100.00%   0 0 432,900,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023 年 1 月 31 日，公司披露《关于公司高级管理人员辞职的公告》，周勇华先生因个人身体原因申请辞去公司总工

程师职务，该辞职申请经批准已生效。周勇华先生辞去前述职务后不再担任公司及控股子公司的任何职务。根据《公司

法》等相关规定，公司董事、监事、高级管理人员离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。周勇华先生持有公

司股份 300,000 股，按照规定其持有股份的 100%在离职后半年内需进行高管锁定，高管锁定股份数量较期初增加 25%即

75,000 股。

金龙羽集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

29

2、2022 年 10 月 21 日，公司披露《关于公司监事辞职的公告》，刘迅先生因个人原因申请辞去公司第三届监事会监事

职务。因刘迅先生的辞职将导致公司监事会成员低于法定最低人数，其辞职将自公司股东大会选举产生新任股东代表监

事后生效。新任股东代表监事经公司 2022年 11 月 10日 2022 年第一次临时股东大会选举产生。根据《深圳证券交易所

上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，董监高在任期届满前离职的，在其就任时

确定的任期内和任期届满后六个月内，每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%。刘迅先生于 2023 年 5

月 9 日买入公司股份 50,000 股，按照规定其买入股份的 75%即 37,500 股需进行高管锁定。